[image: image1.jpg]T
A TR
<

..I
\ 40/ )
’w —t
& =0
BN

Z
S~
= =)
SEDESS

Совет депутатов
Кисельнинского сельского поселения
Волховского муниципального района
Ленинградской области
четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

от  23 мая  2023 года №  09
Об утверждении  плана заседаний и плана работы

Совета депутатов
Кисельнинского  сельского поселения
 Волховского муниципального района Ленинградской области

на 2023 год
     В соответствии с Уставом и Регламентом Кисельнинского сельского поселения  Волховского муниципального района Ленинградской области, Совет депутатов Кисельнинского сельского поселения Волховского муниципального района Ленинградской области решил:
1.Утвердить План заседаний совета депутатов Кисельнинского сельского поселения Волховского муниципального района Ленинградской области четвертого созыва на 2023 год (приложение № 1).
2.Утвердить План работы совета Кисельнинского сельского поселения Волховского муниципального района Ленинградской области четвертого созыва на 2023 год (приложение № 2).
3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Волховские огни», сетевом издании «Волховские огни» и  обнародованию на официальном сайте сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http кисельня.рф и информационных стендах.
4. Постановление вступает в законную силу вступают в силу после  официального опубликования (обнародования).
         5. Контроль  за  исполнением  данного  решения  оставляю за собой.
Глава
Кисельнинского сельского поселения                                                 В.В. Киселев
УТВЕРЖДЕН

решением совета депутатов
Кисельнинского сельского поселения
Волховского муниципального района
Ленинградской области
от  23.05. 2023 № 09
(приложение № 1)

ПЛАН

заседаний совета депутатов

Кисельнинского сельского поселения
на 2023 год

	Месяц
	Наименование вопроса
	Ответственный

за подготовку

	Февраль
	О внесении изменений и дополнений в бюджет на 2023 год и плановый период 2024-2025 г.г.
	Сектор финансов, бухгалтерии, муниципального заказа администрации

	Март
	Отчет главы муниципального образования

о результатах своей деятельности за 2022 год

Отчет главы администрации муниципального образования о результатах своей деятельности за 2022 год
	Глава поселения
Глава администрации

	Апрель
	О назначении публичных слушаний по проекту отчета об исполнении бюджета
 за 2022 год
О подготовке к празднованию 78-летия Победы в Великой Отечественной войне

Об организации и участии в месячнике
по благоустройству

	Глава поселения
Глава администрации
Заведующая сектором по общим и социальным вопросам администрации

	Май
	Отчет об исполнении бюджета Кисельнинского сельского поселения
 за 2022 год
Отчет об исполнении бюджета за первый квартал 2023 года

О внесении изменений в бюджет муниципального образования на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов
О составлении проекта бюджета муниципального образования  на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов
	Сектор финансов, экономики, бухгалтерии, муниципального заказа
Сектор финансов, экономики, бухгалтерии, муниципального заказа

Сектор финансов, экономики, бухгалтерии, муниципального заказа

Сектор финансов, экономики, бухгалтерии, муниципального заказа

	Июнь
	О внесении изменений в бюджет  на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов
	Сектор финансов, экономики, бухгалтерии, муниципального заказа

	Июль
	О внесении изменений в бюджет муниципального образования на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов
	Сектор финансов, экономики, бухгалтерии, муниципального заказа

	Сентябрь
	Отчет об исполнении бюджета  за полугодие 2023 года

О внесении изменений в бюджет
на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025
	Сектор финансов, экономики, бухгалтерии, муниципального заказа

Сектор финансов, экономики, бухгалтерии, муниципального заказа

	Октябрь
	О внесении изменений в бюджет
на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов
	Сектор финансов, экономики, бухгалтерии, муниципального заказа

	Ноябрь
	Отчет об исполнении бюджета за
 9 месяцев 2023 года

	Сектор финансов, экономики, бухгалтерии, муниципального заказа

	Декабрь
	О внесении изменений в бюджет
на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов

Об утверждении бюджета
на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов
Об утверждении плана заседаний и работы совета депутатов на 2024 год
	Сектор финансов, экономики, бухгалтерии, муниципального заказа

Сектор финансов, экономики, бухгалтерии, муниципального заказа

Глава поселения

УТВЕРЖДЕН

решением совета депутатов

Кисельнинского сельского поселения
Волховского муниципального района
Ленинградской области
от  23.05. 2023 № 09
(приложение № 2)
ПЛАН

работы Совета депутатов
Кисельнинского сельского поселения
Волховского муниципального района Ленинградской области

на 2023 год
	№

п/п
	Наименование мероприятия или

вопроса требующего решения
	сроки исполнения
	Ответственный за подготовку и выполнение

	1
	Проведение плановых заседаний совета депутатов

	В соответствии с Уставом и Регламентом
	Глава поселения

	2
	Проведение внеплановых заседаний совета депутатов

	В соответствии с Уставом и Регламентом
	Глава поселения

	3
	Заседания комиссий совета депутатов

	в соответствии с Регламентом
	Председатели комиссий

	4
	Приём граждан депутатами совета депутатов в избирательных округах
	В соответствии с графиком приёма
	депутаты

совета депутатов

	5
	Работа с письмами, жалобами, обращениями граждан, предприятий, организаций, учреждений
	Постоянно
	Глава поселения

	6
	Подготовка вопросов для рассмотрения на заседаниях совета депутатов
	В течение года
	Глава поселения, депутаты совета депутатов, администрация

	7
	Принятие нормативных правовых актов и внесение изменений в ранее принятые нормативные правовые акты в соответствии с требованиями действующего законодательства
	В течение года
	Глава поселения, депутаты совета депутатов, администрация

	8
	Осуществление контроля исполнения решений, принятых советом депутатов
	В течение года
	Глава поселения

	9
	Информирование населения поселения в местных средствах массовой информации и на официальном сайте

о деятельности совета депутатов
	В течение года
	Глава поселения

	10
	Подготовка и сдача принятых правовых актов в институт регионального законодательства Ленинградской области
	Ежемесячно
	Секретарь совета депутатов

	11
	Участие в мероприятиях, проводимых Правительством Ленинградской области,

администрацией Волховского муниципального района, администрацией Кисельнинского  сельского поселения
	В течение года
	Глава поселения, депутаты совета депутатов

	12
	Заслушивание отчётов председателей постоянных комиссий совета депутатов
	1 раз в квартал
	Глава поселения

	13
	Подготовка и проведение публичных слушаний
	По мере необходимости
	Глава поселения

	14
	Участие в собраниях, сходах граждан
	По графику
	Глава поселения, депутаты

	15
	Участие в организации и проведении

Праздничных мероприятий общегосударственного и местного значения
	В течении года

	Глава поселения, депутаты

	16
	Заслушивание годовых отчётов администрации  оценка её работы

	Начало года, следующего за отчётным годом
	Глава поселения, депутаты

	17
	Об утверждении плана заседаний совета депутатов
на 2024 год
	декабрь

	Глава поселения